Can that beautifully designed sepulchral monument

against the south wall of St. James's Chapel be in-

tended to perpetuate his memory ?

ARMS: Or, a cross fleiaree, sable, having on the fess point a
mitre proper.

CHARTER of KING EDWARD the CONFESSOR to his Chaplain LEOFRIC, of

HOLCOMBE in Dawlish.

CARTA de vij mansis de Dowchlics quos Sanctus EDWAEDUS I\EX dedit

LEOFRICO capellano suo in tempore Lyfingi Episcopi Cridianensis, sub
anno Domini M.xlmj

to
.

Regis cunctorum regum regimine reguntur omnia supera
ima profundaque, cujus quoque immensa benivolentia sub

inde, quem sibi obtemperantem perspexerit et praesentibus
1 In Alford's ' Annales Eculesiae Sanctos numeratur." And in his ' Index

Anglican,' vol. iii. p. 574, \ve read Sanctorum Anglije' lie asserts that his
" Leofricus Episcopus Exoniensis inter feast was kept 26th April.
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locupletat habunde opibus, et post' istius misere vite de cursum
facit eum pennis angelicis transcendere ad regna supernorum

gaudiorum. Qui etiam solus voluntate eterni patris disponit

sceptra juraque regnorum: est nempe dux ducum rexque
omnium procul dubio regum. Cujus rei autem gratia a nobis

inclioatus sit hie donationis libellus consequenter manifestabitur

in precedente paginula. Igitur ego Eduuardus, opitulante

potentissimo Deo, possidens totius monarchiam Anglicae necne
et Brittannise telluris baud modice, concedendo concessus sum
cuidam meo idoneo capellano Leofrico onomate nuncupate
quoddam rus in villa que ab incolis regionis illius vocitatur

Doflise scilicet vii mansos illi et ad arandum eo tenore quo
omnibus diebus vite sue absque aliqua machina sub illius hono-
rifice regatur dominio atque potestate postque finem dierum
illius habeat potestatem cuicumque placuerit tribuendi aut

erogandi. Precepimus autem ut antefatum rus sit liberum ab
omni fiscali tributo vel vectigali cum omnibus ad se rite per-
tinentibus tarn in maximis quam in modicis rebus, campis
pascuis pratis silvisque, exceptis istis tribus, expeditione, pontis,

arcisque constructione. His itaque a nobis, prout debuimus

ceuque placuit reverentie nostre et voluntati stabilitis, adhuc

quod minime est oblivioni tradendum, volumus ut hie presens
codicellus nostre Keentie scriptus dampnet conculcet atque
anathematizet cunctos emulorum si qui contra eundem reperti
fuerint, libellos. Siquis autem quod futurum minime autumo

presumptione audaci instinctuque diabolico contra nostrum
decretum hanc donationis karterulam adnihilare vel pro nihilo

ducere temptaverit inprimis quod gravius est iram Dei omni-

potentis genitricisque ejus videlicet alme et intacte Marie

incurrat, dehinc meam omniumque satellitum meorum noscat-

que se obiioxium atque reum omnibus horis atque momentis
solorum fiatque pars illius cum Dathan et Abyron cumque
tortuoso Beelzebub principe muscarum in baratro inferiori et

quod indigne seu procaciter repexit ne eum clicet sed cum
dedecore multimodo expulsus sit a nobis nisi prius hie digna
penitudine studuerit ultro ne coactus emendare. Anno incar-

nationis dominice M.XLIIII indictione xn epactaque xvni et

concurrents vii scilicet bissextili anno karaxata est hec kartula

gubernante piissimo Anglorum catervam rege feliciter Eaduuardo.

Ego Eduuardus rex totius Anglice gentis htijus donationis liber-

tatem hilari animo fieri concessi.

Ego Eadsinus Christi ecclesie archipresul corroboravi.

Ego ^Elfricus Eboracensis ecclesie archi episcopus consolidavi.

Ego Lifingus Crydiunensis ecclesie pontifex rogattis a rege calamo

scripsi.

Ego ^Eluuinus episcopus assensum prebui.

Ego Brihtuuoldus episcopus conimnavi.
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Ego Dodico episcopus consignavi.

Ego Ealdredus episcopus corroboravi.

Ego ^Elfuuimis abba nove ecclesie.

Ego jiEgeluuardus abba glestoniensis ecclesie.

Ego ^Ethelstamis abba. Ego Atsorus minister.

Ego Uulfuueardus abba. Ego Godricus minister.

Ego Goduuinus abba. Ego ^Ifuuinus minister.

Ego Goduuimis dux stabilivi. Ego Ulfcytel minister.

Ego Leofricus dux. Ego Osmarus minister.

Ego Suuegen dux. Ego Ecgulfus minister.

Ego Sigeuuardus dux. Ego Goduuinus minister.

Ego Haroldus nobilis. Ego .yElfriciis minister.

Ego Tofti nobilis. Ego ^Ethelwerdus minister.

Ego Leofuuinus nobilis. Ego Wulfwerdus minister.

Ego Odda nobilis. Ego ^Ethelricus minister.

Ego Ordgarus nobilis. Ego Livingeus minister.

Ego ^Elfgarus nobilis. Ego Uulfarus minister.

Ego Ordulfus nobilis. Ego Brihtwinus minister.

Ego Dodda nobilis. Ego Uulfsige minister.

Ego Brihtricus nobilis. Ego Burkyl minister.

Ego Osgodus minister. Ego Toui minister.

Ego .^Elfstanus minister. Ego ./Ethelwinus minister.

Ego Ecglafus minister. Ego Thurstanus minister.

Ego ^Ethelmaerus minister. Ego JElfgeat minister.

Ego Karl minister. Ego Manni minister.

CONFIRMATION by King WILLIAM the CONQUEROR to Bishop LEOFRIC, of

Holcombe, in Dawlish, and Bampton, in Oxfordshire.

Mundo accrescentia mala minantur etiam mundi appro-

pinquare excidia, et beatius est hominem mortalem illuc

mentis passibus tendere, ubi post finem hujus vitae beatis datur

perenniter vivere. Hoc enim vivere beatissimum oportet Kegem
Christianum omni mentis conamine sibi alacriter emere, quia
miserabile est regem hoc seculo coronari et in futuro seternis

poanis mancipari. Hsec vero vigili mente intuens, his quoque
ne succumbam precavens Ego Wilhelmus victoriosus Anglorum
basileus concessi fidelem meum Leofricum Episcopum septem
mansos terrae in privatis locis, hoc est apud Bemtun & Estiun

& Ceommanyg, ac Holacumb secclesise Sancti Petri Apostoli in

Exonia ubi ejus episcopalis sedes est, donare & canonicorum

ejusdem aecclesiae victum ampliare hereditario jure, tarn in

magnis quam in modicis rebus ad se rite pertinentibus, videlicet

agris, silvis, pratis, pascuis, cultis & incultis exitibus & reditibus,

eo tenore ac concessu, ut prefata terra ab omni censu sit libera,

excepta expeditione, pontis ac urbis constructione & restaura-

tione. Si quis autem, quod absit, diabolo instigante meum
regalem concessum presumat evertere, & beneficia predictse
rccclesiae & canonicis data detrahere, vel in aliquo minuere, nisi
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conversus reddendo & dupliciter restituendo sanctae Dei seccle-

siae satisfaciat, in resurrectione beatorum divina voce damnatus
fiat socius omnium demoniorum. Anno dominicae incarnationis

millesimo LXVIIII consentiente Wilhelmo rege data est hsec

terra Ecclesiae Sancti Petri Apostoli in Exonia civitate a vene-

rabili presule Leofrico sub testimonio eorum qui subscript! sunt.

4- Ego Wilhelmus Dei gratia Rex Anglorum hanc donationein

perpetue memorie mandavi.

4- Ego Mahtilda regina adjuvi.

4- Ego Stigandus Archiepiscopus Christi Ecclesie confirmavi.

4- Ego Odo episcopus consolidavi.

4- Ego Herimannus episcopus corroboravi.

4- Ego Leofricus episcopus concessi et subscripsi.

-f- Ego Gosfredus episcopus consensi.

4- Ego Giso episcopus assensum prebui.
+ Ego Wilhelmus episcopus confortavi.

-f- Ego Balduuinus abbas dignum duxi.

4- Ego Rodberius comes.

4- Ego Wilhelmus comes,

-f- Ego Brient comes.

4- Ego Eduuinus comes.

4- Ego Morkrrinus comes.

4- Ego Eaulpus comes.

4- Ego Arfastus cancellarius.

4- Ego Ingelricus presbiter.

4- Ego Wilhelmus vicecomes.

4- Ego Eodbertus vicecomes.

4- Ego Boegerius vicecomes.

4 Ego Leopnofus minister.

4- Ego Kicardus minister.

4- Ego Folco minister.

4- Hugo minister.

4- Ego Kaulpus minister.

Indorsed. Confirmatio Kegis Willelmi de 6 Hidis de Bentun et